
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №14 «Центр образования» 

имени кавалера ордена Ленина Н.Ф.Шутова 

городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 30.08.2024                                                                              №728/од 

Об утверждении состава совета профилактики 

В соответствии с  требованиями федеральных законов от 24 июня 1999 №120-ФЗ 

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних", Закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав совета профилактики: 

1. Фомина Т.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель; 

2. Сысуева Е.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

3. Сысуева Л.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

секретарь. 

4. Хайрулина Н.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

5. Климова Н.А., педагог — психолог; 

6. Петросьянц А.Г. советник директора по воспитанию. 

7. Классные руководители (по согласованию). 

8. Инспектор ПДН (по согласованию). 

9. Специалисты служб в рамках межведомственного взаимодействия. 

2. Фомина Т.А., председатель совета профилактики 

- предоставляет директору для ознакомления протоколы заседаний совета 

профилактики не реже 1 раза в месяц; 

- выносит проблемные вопросы на обсуждение педагогического совета 

учреждения образования и для принятия решения руководством школы; 

- анализирует деятельность совета профилактики и выступает с отчетом о еѐ 

результатах на педсоветах не реже 2-х раз в год; 

- дает поручения членам совета профилактики в соответствии с содержанием 

деятельности совета профилактики. 

3. Совет профилактики организует свою деятельность в соответствии с 

положением о совете профилактики. 

4. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Фомину Т.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ № 14 

«Центр образования» г.о.Сызрань                                              Е.Б.Марусина 
 


		2024-09-09T13:11:47+0400
	00bf1e7b54360e312c
	Марусина Елена Борисовна




